[image: image1.png]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	27.10.2016
	                                                                № 80

	с. Александровское

	О внесении изменений в Положение о поддержке кадрового обеспечения учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета

В целях укрепления кадрового состава, закрепления специалистов для работы в учреждениях образования, руководствуясь пунктом 26 части 2 статьи 34 Устава Александровского района,
Дума Александровского района РЕШИЛА:
1.Внести в Положение о поддержке кадрового обеспечения учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета, утвержденное решением Думы Александровского района Томской области от 21.04.2016 № 47, следующие изменения:

1) подпункт 2) пункта 4 изложить в новой редакции:
«2) компенсирующая процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;»;
2) пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Компенсирующая процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях устанавливается:

1) специалистам, не имеющим права на получение процентной надбавки к заработной плате за стаж  работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в размере 50% к должностному окладу;

2) специалистам, имеющим право на получение 10% - ной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в размере 40% к должностному окладу;
3) специалистам, имеющим право на получение 20% - ной  надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в размере 30% к должностному окладу;
4) специалистам, имеющим право на получение 30% - ной  надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в размере 20% к должностному окладу;

5) специалистам, имеющим право на получение 40% - ной процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в размере 10% к должностному окладу.»;

3) в пункте 8 слова «Процентная надбавка» заменить словами «Компенсирующая процентная надбавка»; слова «процентной надбавки» заменить словами «компенсирующей процентной надбавки».
2.Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального (опубликования) обнародования.
	Председатель Думы Александровского района

_______________________С.Ф. Панов
	                  Глава Александровского района

                  ________________  И.С. Крылов

PAGE
1